[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2021 года                                          с. Русско-Высоцкое                                               № 10-к
	Об утверждении Порядка поощрения управленческой команды местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2021 году

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08 июня 2021 года № 873 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для  оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2021 году» и Постановлением Правительства Ленинградской области  от 06 августа 2021 года № 509 «Об иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2021 году», решением Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 31 от 22.09.2021 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2020 года № 116  "О бюджете муниципального  образования Ломоносовский  муниципальный  район  Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов во втором (окончательном) чтении», Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение, местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. утвердить Порядок поощрения управленческой команды местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2021 году за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджету муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году в соответствии с Приложением.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования). Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию постановления разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника сектора – главного бухгалтера местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

	ИО главы местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	А.И. Бырдин

УТВЕРЖДЕН

постановлением местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

от 29.09.2021 г. № 10-к
(приложение)
Порядок

поощрения управленческой команды местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2021 году за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджету муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году
1. Настоящий Порядок поощрения управленческой команды местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 2021 году за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджету муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с:

- постановлением Правительства Российской Федерации от 08 июня 2021 года № 873 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для  оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2021 году»
- постановлением Правительства Ленинградской области  от 06 августа 2021 года № 509 «Об иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2021 году»,

- решением Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 31 от 22.09.2021 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23 декабря 2020 года № 116  "О бюджете муниципального  образования Ломоносовский  муниципальный  район  Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов во втором (окончательном) чтении».

2. Порядок устанавливает правила поощрения управленческой команды местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – местной администрации) в 2021 году за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджету муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году, а именно следующих лиц:

1) лиц, замещавших должности муниципальной службы в местной администрации по состоянию на последний рабочий день 2020 года;

2) лиц, замещающих должности муниципальной службы в местной администрации, но которые по состоянию на последний рабочий день 2020 года, замещали эти должности в местной администрации;

3) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в местной администрации, но которые по состоянию на последний рабочий день 2020 года замещали эти должности в местной администрации.

При этом вышеуказанные лица управленческой команды должны находиться в штате местной администрации на дату доведения до муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджетных ассигнований на цели поощрения управленческой команды за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области местному бюджету МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

3. Объем выплат не должен превышать 10 процентов утвержденных бюджетных ассигнований на осуществление расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в текущем финансовом году.

4. Выплаты имеют единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.

5. Выплаты устанавливаются распоряжением местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение в одинаковом размере для всех работников.

В случае замещения одной должности двумя работниками (отпуск по беременности и родам, по уходу за ребенком до трех лет) выплаты производятся пропорционально времени замещения работниками этой должности.

Выплаты не производятся работникам в случае отсутствия фактически отработанного ими времени в 2020 году.